
Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095

54190022/1 Rosana Sozinho F. 
Margalho. ¹/2 01/10/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 942952

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 010 DE 23 DE MARÇO DE 2016 - Conceder
NOME: MÁRIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA
MATRÍCULA : 6063535/2
CARGO : MÉDICO VETERINÁRIO  
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO : 04.05.2005 a 03.05.2008
PERÍODO : 01.04.2016 a 30.05.2016
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 943001

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 031 DE 10 DE MARÇO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
GILSON CANDIDO COELHO CASTRO - Ag. Administrativo 
Mat.5746710-2  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10305142783030000                    0149001435         339033        
340,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte  e
deslocamento para o servidor. Nos município de Cachoeira do 
Ararí.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 943208

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 30 de 22 de Março de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 28/03/2016 A 01/04/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-
00
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA DE ASSESSORAMENTO 
E SUPERRVISãO DO PROGRAMA VIGIAGUA E VIGISOLO/
AGROTOXICOS COM VISITAS A ACOMPANHAR IN LOCO A 
IMPLEMENTAçãO DAS ATIVIDADES DO PRGRAMA VIGIAGUA 
E PRINCIPALMENTE A INSERçãO DE DADOS NO SISTEMA DE 
INFORMAçãO.
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 943219

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 04 DE 21 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo n°2016/106841
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Paulo Célio da Cruz Siqueira, Id 
Funcional nº0505621, CPF n° 146.791.592-00, lotada na Divisão 
de Endemias de Itaituba, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor 

908302 0149001435 339039 R$ 1.000,00
908302 0149001435 339030 R$ 1.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30( trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 21 de Março de 2016.

RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 943041

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 42 de 21 de Março de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão direta nos serviços do laboratório 
de diagnostico para LTA, para averiguar quais as razões de 
situação de divergências de resultados na leitura de lâminas.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA - Brasil
Período: 18/04/2016 a 20/04/2016 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Railson Macedo Marques
CPF: 747.381.002-20
Matrícula: 5901485
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 943042

PORTARIA Nº 43 de 21 de Março de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do curso formação de pregoeiro: presencial 
e eletrônico, na escola de governança.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 27/03/2016 a 02/04/2016 / N° de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meias)
Servidores:
Alessandro Reis Pereira
CPF: 786.386.662-68
Matrícula: 54193886
Cargo: Agente de Portaria.
Denilson Gomes da Silva
CPF: 656.193.742-20
Matrícula: 571947721
Cargo: Agente Administrativo.
Jodson Miguel Colares de Sousa
CPF: 599.056.382-53
Matrícula: 57207550
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 943044

PORTARIA Nº 44 de 22 de Março de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar do curso de capacitação  em SISPAT-WEB 
oferecido pelo EGPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 03/04/2016 a 08/04/2016 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidor:
Antônio José Arruda Freitas Junior
CPF:010.555.082-52
Matrícula: 58972911
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 943045

PORTARIA Nº 45 de 21 de Março de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão diretas nos serviços do laboratório 
de diagnostico para LTA, para averiguar quais as razões de 
situação de divergências de resultados na leitura de laminas.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 04/04/2016 a 06/04/2016 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)

Servidor:
Railson Macedo Marques
CPF: 747.381.002-20
Matrícula: 5901485
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 943047

PORTARIA Nº 46 de 22 de Março de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião de pactuação do plano amostral 
com CRS e municípios, com objetivo de sanar duvida sobre 
coleta de amostras de alimentos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 22/03/2016 a 24/03/2016 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidor:
Walter Maciel de Mattos Junior
CPF: 357.880.972-15
Cargo: Coordenar da VISA
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 943048

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 105 de 22 de Março de 2016.
Nome: Maria Aparecida da Costa
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5151449-1
CPF: 318.631.162-49
Período: 28.03 a 01.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Água Azul do Norte
Objetivo: Avaliar Sistemas de informações: SINASC-Sistema de 
Informação de Nascido Vivo e SIM-Sistema de Informação de 
Mortalidade e orientar na busca ativa das numerações de DNV e 
DO não devolvidas para 12ºCRS.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 942724

PORTARIA nº 106 de 22 de Março de 2016.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975831
CPF: 886.588.302-25
Período: 28.03 a 01.04.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Água Azul do Norte
Objetivo: Realizar avaliação e correção de inconsistência 
no Sistema SINAN (Sistema de Informação de agravos de 
Notifi cação).
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 942727

PORTARIA nº 107 de 22 de Março de 2016.
Nome: Fannykelly Lopes da Silva
Cargo: Biomédica
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual
CPF: 947.201.242-34
Período: 21 a 26.03.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Redenção
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Reunião do Plano Amostral
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 942728

PORTARIA nº 108 de 22 de Março de 2016.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 54252122
CPF: 265.935.642-49
Período: 21 a 26.03.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Reunião do Plano Amostral
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 942729


